
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Lavori Pubblici

Determinazione N. 441 del 30/11/2018

OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MIGLIORAMENTO DELL’IMPIANTO
ANTINCENDIO DELLE SCUOLE “DON BOSCO” E “GIUSEPPE VERDI”  -  NOMINA
RUP.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 09

Premesso che la Regione Campania in data 16.11.2018 ha pubblicato sul proprio portale e
precisamente sull’area tematica dell’edilizia scolastica, apposito avviso pubblico per la formazione
del Piano Triennale di Edilizia Scolastica (P.T.E.S) della Regione Campania 2018/2020, finalizzato
alla concessione di contributi straordinari per interventi di adeguamento/miglioramento antincendio,
approvato con decreto dirigenziale n. 620 del 04/06/2018 e pubblicato sul B.U.R.C. n. 39 del
04/06/2018;
Che, successivamente, con nota prot. n.28821 del 08.11.2018 il Ministero dell’Istruzione, dell’
Università e della Ricerca (M.I.U.R.), comunicava alla Regione Campania l’attivazione delle
procedure relative alla formazione di una graduatoria per la concessione di contributi straordinari
per la messa a norma antincendio degli immobili scolastici;
Che la Regione Campania, attraverso l’U.O.D. 09 – Edilizia Scolastica con apposito Decreto
Dirigenziale n. 30 del 16/11/2018, finalizzato alla formulazione della succitata graduatoria per la
concessione di contributi straordinari per la messa a norma antincendio degli immobili scolastici,
approvava la modulistica e fissava il termine per l’invio delle istanze di candidatura entro e non
oltre il 3.12.2018 ore 24:00;
Che in merito ai contributi di che trattasi, l’Amministrazione Comunale intende partecipare
all’avviso pubblico, candidando, i seguenti progetti definitivi entrambi redatti  dall’U.T.C.  del
Comune di Qualiano, nella persona dell’ing. Salvatore Costantino, responsabile del Settore 09 –
Tecnico Manutentivo e Lavori Pubblici, e precisamente:

“Interventi di adeguamento e miglioramento dell’impianto antincendio della scuola “Don
Bosco”, dell’importo complessivo di € 50.000,00;

1.

 “Interventi di adeguamento e miglioramento dell’impianto antincendio della scuola
“Giuseppe Verdi”, dell’importo complessivo di € 70.000,00;

2.

Che, al fine di procede a tutte le attività tecniche ed amministrative previste dall’avviso regionale
per la candidatura di entrambe le opere, occorre nominare ai sensi dell’art 31 del D. Lgs.
N.50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento;
Che si intende incaricare per tale mansione il geom. Testa Giuseppe in forza al Settore 09 –
Tecnico Manutentivo e Lavori Pubblici di questo Comune;
Ritenuto opportuno provvedere in merito;
Tutto ciò premesso,
Visto il D.Lgs. n.50/20166 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P.R. n.207/2010 per la parte vigente;
Visto il  parere di regolarità tecnica e contabile espresso favorevolmente ai sensi dell’art.49 del



D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

Di dare atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e per l’effetto:

Nominare ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., il geom. Testa Giuseppe in
forza al Settore 09 – Tecnico Manutentivo e Lavori Pubblici di questo Comune quale
responsabile unico del procedimento dei progetti di seguito elencati:

-

“Interventi di adeguamento e miglioramento dell’impianto antincendio della scuola “Don
Bosco”, dell’importo complessivo di € 50.000,00;

a)

 “Interventi di adeguamento e miglioramento dell’impianto antincendio della scuola
“Giuseppe Verdi”, dell’importo complessivo di € 70.000,00;

b)


